
 

 

Estado de Santa Catarina 

Município de Jardinópolis  

PREFEITURA MUNICIPAL 

 

 

LICITAÇÃO DESERTA 
 

 

DO: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES    

 

 

 

Processo Licitatório de nº 57/2018 

Modalidade: Pregão Presencial nº 28/2018 

 

OBJETO: APARELHO DE ULTRSSOM PORTATIL COM: Tela de LCD de 8,4” 
QVGA; Modos de Exibição: B, B/B, B/M, M, B/Z; Armazena: até 100 imagens da 
memória interna; 01 saída USB; Alimentação: Energia Elétrica e Bateria – (Aprox. 
3 horas); Peso aproximado: 3Kg; 4 Pontos focais; Funções de ajustes de imagem; 
Função Cine Loop 255 quadros; Software para cálculos e medidas; Registro de 
pacientes; 01 conexão para transdutor; Dimensões: 220 x 308 x 69 (mm). 
Transdutores disponíveis: HLV-875M - Transdutor Retal (5.0/7.5/10.0 MHz) 
50mm. HLS-884M – Transdutor Linear (6.0/8.5/11.0 MHz) 40mm. HCS-8712M – 
Transdutor Microconvexo (5.0/7.5/9.0 MHz) 12R. HCS-736M – Transdutor 

Convexo (2.8/3.5/5.0MHz) 60R.Não teve participantes para o certame 

 O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura 

Municipal de Jardinópolis – SC, no uso de sua atribuições legais, comunica aos 

interessados na Licitação nº 57/2018, modalidade de Pregão Presencial nº 28/2018, que 

teve como objeto acima especificado, que não acudiram interessados, sendo a licitação 

declarada deserta. 

 

Jardinópolis – SC 06/07/18. 

 

_____________              __________________       ________________________ 

VALTER TELÓ              LAYANNA PICCININ      REJANE B. G. MARTINELLI 

   Pregoeiro                         Equipe de Apoio                 Equipe de Apoio 
 

 

 

AV. Getúlio Vargas, 815 Centro – Jardinópolis – SC – CEP 89848-000 – Fone: (49) 3337-0008 

 


